



MVCRX07XR65B
prvotní identifikátor

KOMISE PRO ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH POBYTU CIZINCŮ
náměstí Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SO, 140 21 Praha 4

Č. j. MV-521-7/SO-2024

Praha 29. 5. 2024
Počet listů: 2

Žadatel:

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.

Poděbradská 5

190 00 Praha 9

ID DS:napdbrc

Poskytnutí informací

Dne 16.5.2024 obdržela Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců (dále jen „Komise“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Na základě této žádosti poskytujeme následující informace:

1. V kolika případech rozhodla Komise o udělení dočasné ochrany cizinci podle § 52 zákona č. 221/2003 Sb. a v kolika případech došlo ke zrušení a vrácení věci k novému projednání?

Komise rozhodla ve 3 případech o udělení dočasné ochrany podle § 52 zákona č. 221/2003 Sb., o zrušení a vrácení věci v případech podle § 52 zákona č. 221/2003 Sb. v žádném.

2. V kolika případech rozhodla Komise o zrušení rozhodnutí Ministerstva vnitra, kterým byla cizinci odňata dočasná ochrana?

Komise nerozhodovala žádný takový případ.

3. V kolika případech od roku 2023 rozhodla Komise o udělení dlouhodobého víza za účelem strpění po neudělení tohoto víza Ministerstvem vnitra u občanů Ukrajiny a v kolika případech došlo ke zrušení a vrácení věci k novému projednání ve věci přezkumu neudělení dlouhodobého víza za účelem strpění u občanů Ukrajiny od roku 2023?

Komise rozhodla o udělení dlouhodobého víza za účelem strpění u občanů Ukrajiny celkem v 26 případech, ve 4 případech rozhodla o zrušení a vrácení věci k novému projednání.

4. Na základě jakých pravidel dochází k předání podání směřovaných ke Komisi ke konkrétním senátům Komise?

O rozdělení věcí mezi senáty Komise rozhoduje její předseda, resp. místopředsedkyně, a to na základě nápadu podání a pracovního vytížení jednotlivých předsedů senátů. Pravomoc předsedy a místopředsedkyně Komise plyne z jednacího řádu zveřejněného na stránkách Ministerstva vnitra (<https://www.mvcr.cz/clanek/komise-pro-rozhodovani-ve-vecech-pobytu-cizincu.aspx>)

5. Existuje aktuálně veřejně dostupná databáze rozhodnutí Komise anebo plánuje svá rozhodnutí Komise zveřejňovat.

Veřejně dostupná databáze rozhodnutí Komise neexistuje a není ani plánována.

Mgr. Markéta Pokorná
předsedkyně VII. senátu Komise

Rozdělovník:

1. OPU, z.s. (datová schránka)
2. Ministerstvo vnitra, odbor správní